



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2024 № 87-п/р

г. Тольятти, Самарской области



О внесении
изменений в постановление администрации
городского округа Тольятти от 13.10.2022 № 2504-п/1
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие органов местного самоуправления
городского округа Тольятти на 2023 - 2028 годы»»

В соответствии с решением Думы городского округа Тольятти от 23.11.2022 № 1418 «О бюджете городского округа Тольятти на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие органов местного самоуправления городского округа Тольятти на 2023-2028 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Тольятти от 13.10.2022 № 2504-п/1 (далее – муниципальная программа), (газета «Городские ведомости», 2022, 21 октября; 2023, 7 февраля, 18 апреля, 6 июня, 18 июля, 4 августа, 22 сентября, 5 декабря), следующие изменения:

1.1. В столбце 3 пункта 8 Паспорта муниципальной программы:

1.1.1. В абзаце втором цифры «6 859 684,0» заменить цифрами «6 859 464,0».

1.1.2. В абзаце третьем цифры «1 218 405,0» заменить цифрами «1 218 159,0».

1.1.3. В абзаце четвертом цифры «1 171 993,0» заменить цифрами «1 172 006,0».

1.1.4. В абзаце пятом цифры «1 172 388,0» заменить цифрами «1 172 401,0».

1.1.5. В абзаце десятом цифры «6 657 201,0» заменить цифрами «6 655 853,0».

1.1.6. В абзаце одиннадцатом цифры «1 145 942,0» заменить цифрами «1 144 594,0».

1.1.7. В абзаце семнадцатом цифры «202 411,0» заменить цифрами «203 539,0».

1.1.8. В абзаце восемнадцатом цифры «72 391,0» заменить цифрами «73 493,0».

1.1.9. В абзаце девятнадцатом цифры «65 010,0» заменить цифрами «65 023,0».

1.1.10. В абзаце двадцатом цифры «65 010,0» заменить цифрами «65 023,0».

1.2. В столбце 3 пункта 6 Паспорта подпрограммы «Развитие муниципальной службы в городском округе Тольятти на 2023-2028 годы» (далее – Подпрограмма):

1.2.1. В абзаце втором цифры «7 312,0» заменить цифрами «7 288,0».

1.2.2. В абзаце третьем цифры «1 567,0» заменить цифрами «1 543,0».

1.2.3. В абзаце десятом цифры «7 194,0» заменить цифрами «7 170,0».

1.2.4. В абзаце одиннадцатом цифры «1 449,0» заменить цифрами «1 425,0».

1.3. В разделе V муниципальной программы:

1.3.1. В абзаце втором цифры «6 859 684,0» заменить цифрами «6 859 464,0».

1.3.2. В абзаце третьем цифры «1 218 405,0» заменить цифрами «1 218 159,0».

1.3.3. В абзаце четвертом цифры «1 171 993,0» заменить цифрами «1 172 006,0».

1.3.4. В абзаце пятом цифры «1 172 388,0» заменить цифрами «1 172 401,0».

1.3.5. В абзаце десятом цифры «6 657 201,0» заменить цифрами «6 655 853,0».

1.3.6. В абзаце одиннадцатом цифры «1 145 942,0» заменить цифрами «1 144 594,0».

1.3.7. В абзаце семнадцатом цифры «202 411,0» заменить цифрами «203 539,0».

1.3.8. В абзаце восемнадцатом цифры «72 391,0» заменить цифрами «73 493,0».

1.3.9. В абзаце девятнадцатом цифры «65 010,0» заменить цифрами «65 023,0».

1.3.10. В абзаце двадцатом цифры «65 010,0» заменить цифрами «65 023,0».

1.3.11. В абзаце тридцать втором цифры «7 312,0» заменить цифрами «7 288,0».

1.3.12. В абзаце тридцать третьем цифры «1 567,0» заменить цифрами «1 543,0».

1.3.13. В абзаце сороковом цифры «7 194,0» заменить цифрами «7 170,0».

1.3.14. В абзаце сорок первом цифры «1 449,0» заменить цифрами «1 425,0».

1.4. В Таблице 1 Приложения № 1 к муниципальной программе:

1.4.1. В пункте 1.1:

- в столбце 5 цифры «192116,00» заменить цифрами «192704,00»;
- в столбце 6 цифры «186812,00» заменить цифрами «187267,00»;
- в столбце 7 цифры «5232,00» заменить цифрами «5365,00»;
- в столбце 10 цифры «184473,00» заменить цифрами «184486,00»;
- в столбце 12 цифры «4412,00» заменить цифрами «4425,00».

1.4.2. В строке «Бухгалтерия (управление)» пункта 1.2:

- в столбце 5 цифры «792752,00» заменить цифрами «793864,00»;
- в столбце 6 цифры «726004,00» заменить цифрами «726028,00»;
- в столбце 7 цифры «66748,00» заменить цифрами «67836,00»;

1.4.3. В строке «Организационное управление» пункта 1.2:

- в столбце 5 цифры «3694,00» заменить цифрами «2867,00»;
- в столбце 6 цифры «3415,00» заменить цифрами «2707,00»;
- в столбце 7 цифры «279,00» заменить цифрами «160,00».

1.4.4. В пункте 1.5:

- в столбце 5 цифры «31711,00» заменить цифрами «32494,00»;
- в столбце 6 цифры «31697,00» заменить цифрами «32480,00».

1.4.5. В строке «Итого по задаче 1»:

- в столбце 5 цифры «1182348,00» заменить цифрами «1184004,00»;
- в столбце 6 цифры «1110003,00» заменить цифрами «1110557,00»;
- в столбце 7 цифры «72273,00» заменить цифрами «73375,00»;
- в столбце 10 цифры «1136112,00» заменить цифрами «1136125,00»;
- в столбце 12 цифры «65010,00» заменить цифрами «65023,00».

1.4.6. В пункте 2.3:

- в столбце 5 цифры «949,00» заменить цифрами «1220,00»;
- в столбце 6 цифры «949,00» заменить цифрами «1220,00».

1.4.7. В пункте 2.5:

- в столбце 5 цифры «685,00» заменить цифрами «414,00»;
- в столбце 6 цифры «685,00» заменить цифрами «414,00».

1.4.8. В пункте 3.1:

- в столбце 5 цифры «9338,00» заменить цифрами «6732,00»;

- в столбце 6 цифры «9338,00» заменить цифрами «6732,00».

1.4.9. В пункте 3.2:

- в столбце 5 цифры «22636,00» заменить цифрами «23364,00»;

- в столбце 6 цифры «22636,00» заменить цифрами «23364,00».

1.4.10. В строке «Итого по задаче 3»:

- в столбце 5 цифры «31974,00» заменить цифрами «30096,00»;

- в столбце 6 цифры «31974,00» заменить цифрами «30096,00».

1.4.11. В строке «Итого по программе»:

- в столбце 5 цифры «1216838,00» заменить цифрами «1216616,00»;

- в столбце 6 цифры «1144493,00» заменить цифрами «1143169,00»;

- в столбце 7 цифры «72273,00» заменить цифрами «73375,00»;

- в столбце 10 цифры «1170844,00» заменить цифрами «1170857,00»;

- в столбце 12 цифры «65010,00» заменить цифрами «65023,00».

1.4.12. В пункте 5.3.4:

- в столбце 5 цифры «341,00» заменить цифрами «317,00»;

- в столбце 6 цифры «223,00» заменить цифрами «199,00».

1.4.13. В строке «Итого по задаче 3 Подпрограммы»:

- в столбце 5 цифры «1567,00» заменить цифрами «1543,00»;

- в столбце 6 цифры «1449,00» заменить цифрами «1425,00».

1.4.14. В строке «Итого по задаче 5»:

- в столбце 5 цифры «1567,00» заменить цифрами «1543,00»;

- в столбце 6 цифры «1449,00» заменить цифрами «1425,00».

1.4.15. В строке «ИТОГО по муниципальной программе»:

- в столбце 5 цифры «1218405,00» заменить цифрами «1218159,00»;

- в столбце 6 цифры «1145942,00» заменить цифрами «1144594,00»;

- в столбце 7 цифры «72391,00» заменить цифрами «73493,00»;

- в столбце 10 цифры «1171993,00» заменить цифрами «1172006,00»;

- в столбце 12 цифры «65010,00» заменить цифрами «65023,00».

1.5. В Таблице 2 Приложения № 1 к муниципальной программе:

1.5.1. В пункте 1.1:

- в столбце 5 цифры «184473,00» заменить цифрами «184486,00»;

- в столбце 7 цифры «4412,00» заменить цифрами «4425,00».

1.5.2. В строке «Итого по задаче 1»:

- в столбце 5 цифры «1 136507,00» заменить цифрами «1136520,00»;

- в столбце 7 цифры «65010,00» заменить цифрами «65023,00».

1.5.3. В строке «Итого по программе»:

- в столбце 5 цифры «1171239,00» заменить цифрами «1171252,00»;

- в столбце 7 цифры «65010,00» заменить цифрами «65023,00».

1.5.4. В строке «ИТОГО по муниципальной программе»:

- в столбце 5 цифры «1172388,00» заменить цифрами «1172401,00»;

- в столбце 7 цифры «65010,00» заменить цифрами «65023,00».

1.6. В Таблице 3 Приложения № 1 к муниципальной программе:

1.6.1. В столбце 15 пункта 1.1 цифры «1101245,00» заменить цифрами «1101859,00».

1.6.2. В столбце 15 строки «Бухгалтерия (управление)» пункта 1.2 цифры «4373580,00» заменить цифрами «4374692,00».

1.6.3. В столбце 15 строки «Организационное управление» пункта 1.2 цифры «25598,00» заменить цифрами «24771,00».

1.6.4. В столбце 15 пункта 1.5 цифры «179936,00» заменить цифрами «180719,00».

1.6.5. В столбце 15 строки «Итого по задаче 1» цифры «6644222,00» заменить цифрами «6645904,00»;

1.6.6. В столбце 15 пункта 2.3 цифры «5749,00» заменить цифрами «6020,00».

1.6.7. В столбце 15 пункта 2.5 цифры «4590,00» заменить цифрами «4319,00».

1.6.8. В столбце 15 пункта 3.1 цифры «58153,00» заменить цифрами «55547,00».

1.6.9. В столбце 15 пункта 3.2 цифры «133691,00» заменить цифрами «134419,00».

1.6.10. В столбце 15 строки «Итого по задаче 3» цифры «191844,00» заменить цифрами «189966,00»;

1.6.11. В столбце 15 строки «Итого по программе» цифры «6852372,00» заменить цифрами «6852176,00».

1.6.12. В столбце 15 пункта 5.3.4 цифры «1338,00» заменить цифрами «1432,00».

1.6.13. В столбце 15 строки «Итого по задаче 3 Подпрограммы» цифры «7312,00» заменить цифрами «7288,00».

1.6.14. В столбце 15 строки «ИТОГО по задаче 5» цифры «7312,00» заменить цифрами «7288,00».

1.6.15. В столбце 15 строки «ИТОГО по муниципальной программе» цифры «6859684,00» заменить цифрами «6859464,00».

1.7. В Приложении № 2 к муниципальной программе:

1.7.1. Пункт 5.3.3 изложить в следующей редакции:

«

5.3.3.	Организация обучения муниципальных служащих по программам дополнительного профессионального образования (в том числе обучение лиц, включенных в кадровый резерв)	Доля муниципальных служащих, прошедших обучение по программам дополнительного профессионального образования (от количества муниципальных служащих)	%	8	Не менее 20	Не менее 20	Не менее 20	Не менее 20	Не менее 20	Не менее 20
--------	--	--	---	---	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------

».

1.7.2. Пункт 5.3.4 изложить в следующей редакции:

«

5.3.4.	Оплата командировочных расходов, связанных с направлением муниципальных служащих на обучение по программам дополнительного профессионального образования (в том числе обучение лиц, включенных в кадровый резерв)	Количество муниципальных служащих, прошедших обучение по программам дополнительного профессионального образования в других городах	чел.	2	7	6	6	6	6	6
--------	---	--	------	---	---	---	---	---	---	---

».

2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа - руководителя аппарата администрации Блинову Т.В.

Глава городского округа



Н.А.Ренц